
  

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji zadań 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

w Gminie Sadki w roku 2017. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Na terenie gminy Sadki funkcjonują 4 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, które skupiają 

ogółem 135 członków czynnych. Przy jednostkach OSP w Sadkach, Anielinach i Bninie działa 5 

młodzieżowych drużyny pożarniczych dziewcząt i chłopców, które skupiają ok. 50 członków.  

Jednostka OSP w Sadkach, a także jednostka OSP w Jadwiżynie działają w ramach Krajowego Systemu 

Ratowniczo – Gaśniczego. OSP Jadwiżyn w struktury KSRG włączona została w roku 2017. 

 

 

 

  Na wyposażeniu jednostek OSP znajduje się podstawowy sprzęt niezbędny do prowadzenia 

akcji ratowniczo - gaśniczych. 

Zaopatrzenie w ważniejszy sprzęt w poszczególnych jednostkach przedstawia się następująco: 

OSP Sadki: 

 samochód pożarniczy Star GBA 

 samochód pożarniczy Volkswagen Transporter GLM 

 4 motopompy 

 agregat prądotwórczy 

 sprzęt ratownictwa technicznego  

 4 aparaty powietrzne 

 5 radiotelefonów 

 radiowy system alarmowania 

 3 pilarki do drewna 

 piła do betonu i stali 

 zestaw ratowniczy PSP R-1 

 wentylator oddymiający 

 defibrylator 

 

OSP Bnin: 

 samochód pożarniczy Star GBAM 

 3 motopompy 

 2 radiotelefony 

 radiowy system alarmowania 

 pilarka do drewna 

 agregat prądotwórczy 

 

OSP Anieliny: 

 samochód pożarniczy Star GBA 

 3 motopompy 

 2 radiotelefony 

 radiowy system alarmowania 

 agregat prądotwórczy 

 2 pilarki do drewna 

 zestaw ratownictwa przedmedycznego 

 

OSP Jadwiżyn: 

 samochód pożarniczy Jelcz GCBA 

 3 motopompy  

 2 aparaty powietrzne 

 3 radiotelefony 

 radiowy system alarmowania 

 pilarka do drewna. 

 zestaw ratowniczy PSP R-1 

 agregat prądotwórczy 

 

 

 

 

 



   Sytuacja pożarowa na terenie gminy Sadki w roku 2017 przedstawiała się następująco: 

 ogółem zanotowano 168 zdarzeń, w tym 20 pożarów, 145 miejscowych zagrożeń, 3 alarmy fałszywe. 

 

  Udział jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy w akcjach ratowniczo – 

gaśniczych przedstawiał się następująco: 

 OSP Sadki   - 12 pożarów, 74 miejscowe zagrożenia, 1 alarm fałszywy,  

 OSP Jadwiżyn - 9 pożarów, 31 miejscowych zagrożeń,  

 OSP Anieliny - 7 pożarów, 19 miejscowych zagrożeń, 

 OSP Bnin  - 4 pożary, 11 miejscowych zagrożeń,  

We wszystkich zdarzeniach ogółem udział wzięło 786 ratowników z jednostek OSP i 284 ratowników z 

Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych PSP. 

 

                    W roku 2017 na terenie gminy zorganizowano zawody i konkursy: 

 gminne zawody sportowo – pożarnicze jednostek OSP, w których udział wzięło 10 drużyn, z tego 4 

drużyny seniorów,  1 drużyna kobieca z OSP Jadwiżyn, 5 młodzieżowych  drużyn pożarniczych.  

Łącznie w zawodach gminnych udział wzięło  95 uczestników.  Ponadto w powiatowych zawodach 

sportowo- pożarniczych udział wzięły 4 drużyny. 

 eliminacje gminne ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” w 

których udział wzięło 24 uczestników, 

 konkurs plastyczny pn. „Zapobiegajmy pożarom”, wpłynęły 63  prace plastyczne w 6 kategoriach 

wiekowych. Najlepsze prace zostały przesłane do dalszego etapu konkursu. 

                

                   Zawody i konkursy były organizowane przy współpracy Urzędu Gminy w Sadkach, Oddziału  

Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Sadkach, Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią, Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Nakle nad Notecią, Gminnego 

Ośrodka Kultury w Sadkach i jednostek ochotniczych straży pożarnych. 

 

   

  Ochotnicze Straże Pożarne czyniły starania o pozyskanie środków finansowych spoza budżetu 

ochrony przeciwpożarowej. I tak: 

 OSP Sadki w kwocie 7740,00 zł z Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, 780,00 zł  dotacja ze 

Związku OSP RP udzielana przy zakupach sprzętu, 6100,00 zł z funduszu sołeckiego, 1880,00 zł inne 

dochody, 

 OSP Anieliny w kwocie 3232,00 dotacja z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, 900,00 z instytucji i 

firm, 2000,00 z funduszu sołeckiego Anielin, 1500,00 zł z funduszu sołeckiego Łodzi, 

 OSP Jadwiżyn w kwocie 500,00 z instytucji i firm, 1000,00 zł z funduszu sołeckiego Jadwiżyna, 

3000,00 zł dotacji z UG na organizację Dnia Dziecka, 2150,00 zł dotacji z UG na organizację Turnieju 

piłki nożnej dla strażaków OSP z gminy Sadki, 1779,83 inne dochody, 

 OSP Bnin w kwocie 1500,00 z funduszu sołeckiego Bnina, 8973,00 zł dotacja z Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i firm ubezpieczeniowych, 700,00 zł inne dochody. 

   

  

   W zakresie ochrony przeciwpożarowej ponadto wykonywano na bieżąco następujące zadania: 

 zaopatrywano jednostki w paliwa i oleje, 

 remontowano samochody i sprzęt pożarniczy, 

 wypłacono ekwiwalenty za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych i szkoleniach, 

 ubezpieczono pojazdy i strażaków od następstw nieszczęśliwych wypadków, 

 przeprowadzono badania lekarskie członków OSP, 

 członkowie OSP brali udział w szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 

 Komenda Powiatowa PSP w Nakle przeprowadziła przeglądy techniczno – operacyjne jednostek, 

 członkowie OSP brali udział w imprezach plenerowych, głównie dla dzieci i młodzieży, na których  

prezentowali sprzęt przeciwpożarowy,  

 na bieżąco pozyskiwano sprzęt przeciwpożarowy, 

 zakupiono oleje, farby, środki czyszczące na przeglądy techniczne, 

 zakupiono nagrody na zawody sportowo – pożarnicze oraz na eliminacje gminne ogólnopolskiego 

turnieju wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” oraz na konkurs plastyczny 

„Zapobiegajmy pożarom”. 

 



 

 

  Podsumowując należy stwierdzić, że jednostki są wyposażone w sprzęt i pojazdy w stopniu 

zadowalającym. Baza lokalowo – garażowa nie budzi zastrzeżeń, poza remizą OSP w Sadkach, gdzie 

należałoby wymienić stolarkę okienną, wykonać termoizolację i elewację zewnętrzną oraz utwardzić plac 

przed remizą. W roku 2017 wykonano prace modernizacyjne zaplecza socjalno-kuchennego w świetlicy 

OSP Sadki. Dokonano wymiany bram garażowych w remizie OSP Sadki i Anieliny. Obiekty są 

wyposażone w sprzęt warsztatowy, we wszystkich remizach zamontowana jest instalacja centralnego 

ogrzewania, baza socjalna na odpowiednim poziomie.  

  Należy również podkreślić dobrą współpracę z Państwową Strażą Pożarną, jak również ze 

Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 

Członkowie OSP są dobrze wyszkoleni, na podkreślenie zasługuje dobra praca z młodzieżą. Strażacy 

udzielają się społecznie, przyczyniają się do aktywizacji życia społecznego w swoich środowiskach, 

wpływają na pozytywny wizerunek  społeczności lokalnych. 

  

  Wszystkie te czynniki składają się na to, że ochrona przeciwpożarowa w gminie kształtuje się 

na wysokim poziomie. 

 

 

 


